
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 12 Appalti, Contratti, Patrimonio n° 7 del 
21/02/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI DIRETTORE PER L'ESECUZIONE DEL 
CONTRATTO DEL SERVIZIO DI IGIENE URBANA. ADEGUAMENTO BANDO DI 
GARA. CIG 6935776F67.

Il Redattore: Puglisi Giovanna 

Premesso che:

Con Determinazione Dirigenziale  N° 1826 del  Registro Generale  in  data  19/10/2016 sono stati 
approvati gli atti tecnici per il conferimento dell'incarico di Direttore per l'esecuzione del contratto 
del servizio di igiene urbana classificato come “Verde” ai sensi del D.M. del 13/2/2014 ed è stato, 
inoltre,  dato  mandato  al  Settore  XII  di  approvare  il  relativo  bando  di  gara  e  di  procedere 
all'esperimento della gara;

Con  Determinazione  Dirigenziale  N°  2671  del  Registro  Generale  in  data  30/12/2016  é  stato 
approvato il bando di gara  relativo al conferimento dell'incarico di Direttore per l'esecuzione del 
contratto del servizio di igiene urbana classificato come “Verde” ai sensi del D.M. del 13/2/2014, 
dell'importo complessivo di euro 355.264,00, di cui euro 280.000,00 oltre I.V.A. a base di gara,  da 
affidare  mediante  procedura  aperta  ai  sensi  dell'art.60  del  D.Lgs  n.50/2016  e  con  il  criterio 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa di cui all'art.95;

Con Determinazione Dirigenziale N. 97 del Registro Generale in data 30/1/2017, é stato disposto di 
adeguare  le  Linee  guida  per  la  predisposizione  del  bando   approvate  con  la   suddetta 
Determinazione  Dirigenziale  N°  1826/2016  alle  linee  guida  n.1  dell'ANAC  relative  al  D.Lg. 
n.50/2016 in relazione ai requisiti di capacità economiche e finanziarie e alla qualificazione tecnico-
professionale dei partecipanti;

Rilevato che, pertanto, si è proceduto ad adeguare il bando alle linee guida rettificate predisponendo 
un nuovo schema da approvare  con il  presente atto  per  l'affidamento  del  servizio  in  parola  da 
affidare mediante procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 e con il criterio dell'offerta economicamente 
più vantaggiosa di cui all'art.95, c.3 del D.Lgs. 50/16;

Pagina 1/2



Dato  atto  che  le  spese  di  pubblicazione  dell'avviso  di  gara  sono  state  impegnate  con  la 
Determinazione  Dirigenziale  N°  2671  del  Registro  Generale  in  data  30/01/2017  e,  pertanto,  il 
presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;

Vista la Deliberazione del C.C. n. 54 del 4/8/2016 di approvazione del D.U.P. 2016 – 2018 e del 
Bilancio di previsione 2016 – 2018;

Vista la Deliberazione della G. M. n. 433 del 9/8/2016 di approvazione del P.E.G. 2016 – 2018;

Dato atto che il presente provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;

Visto l'art.107 del D.Lgs n.267/2000 in ordine alle funzioni e responsabilità della dirigenza;

Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di 
settore la gestione delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di 
competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed 
integrazioni

DETERMINA 

1. Approvare il bando di gara, rettificato con gli adeguamenti apportati alle linee guida con 
Determinazione  Dirigenziale  N.97/2017  del  Registro  Generale,  relativo  al  conferimento 
dell'incarico  di  Direttore  per  l'esecuzione  del  contratto  del  servizio  di  igiene  urbana 
classificato come “Verde” ai sensi del D.M. del 13/2/2014, dell'importo complessivo di euro 
355.264,00,  di  cui  euro  280.000,00  oltre  I.V.A.  a  base  di  gara,   da  affidare  mediante 
procedura  aperta  ai  sensi  dell'art.60  del  D.Lgs  n.50/2016  e  con  il  criterio  dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa di cui all'art.95, . del D.Lgs. 50/16; 

2. Dare atto che le prescrizioni contenute nel bando di gara sono in linea con i principi e gli 
adempimenti  derivanti  dalle  disposizioni  legislative  comunitarie,  nazionali  e  regionali 
vigenti in materia di appalti; 

3. Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa o accertamento in 
entrata e che le somme sono state prenotate con Determinazione Dirigenziale n.1826/2016, 
BIL. 2016, CAP. 1798.4, Prenot. Imp 10/16, MISSIONE 09, PROGRAMMA 03, TITOLO 
1, MACROAGGREGATO 03, 3° livello 02    4° livello 09, 5° livello 004;

4. Dare mandato agli uffici competenti, ai sensi del D.Lgs n.33/2013, di pubblicare il presente 
provvedimento  nel  link  “Amministrazione  trasparente”  sezione  “Provvedimenti” 
“sottosezione “Provvedimenti dirigenti” del sito istituzionale di questo Comune.

BANDO DI GARA PARTE INTEGRANTE
 

Ragusa,  21/02/2017 Dirigente settore 2
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

